1

RESULTADO -CONVOCAÇÃO Nº 008/2020 – NIVEL  SUPERIOR – METROPOLITANA

 HINSG – HESVV – CA - HDDS

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 nº

002/2020 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2020, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo - Convocação nº 008/2020 – NIVEL SUPERIOR – METROPOLITANA – HINSG –

HESVV – CA - HDDS, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS – HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA

CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

 37 1484749

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Layce Freitas Rodrigues 38 1484855 Deferido - Ac

Eliane Evangelista 39 1470535 Deferido - Ac

 40 1476738

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Julia Braga Ferrari 41 1477393 Deferido - Ac

 42 1477589

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 43 1478377

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 44 1480690

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Luana Da Silva Gadioli 45 1481196 Deferido - Ac

 46 1469359

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADO VAGA

RESEVADA NEGRO 47 1469895

 48 1470051

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Talini Alves Prates Mendes 49 1470323 Deferido - Ac

 50 1472313

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Isis Soares De Araújo 51 1475575 Deferido - Ac

 52 1481672

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

JÁ CONVOCADO VAGA

RESEVADA NEGRO 53 1486011

JÁ CONVOCADO VAGA

RESEVADA NEGRO 54 1471891

Rainer Vieira Castro 55 1472891 Deferido - Ac

 56 1478142

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 57 1478268

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Geandro Lirio Cordeiro 58 1481624 Deferido - Ac

Rodrigo Da Vitoria Dos Santos 59 1483756 Deferido - Ac

 60 1470410

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Stevany Falqueto Damasceno 61 1475696 Deferido - Ac

 62 1478381

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 63 1478468

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 64 1478544

Indeferido – Não comprovou

requisito

 65 1481778

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

Luciana Rampinelli Santos 18 1474665 Deferido - Ac

 19 1474985

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 20 1475028

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 21 1475103

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Katiane De Angeli Martins 22 1475185 Deferido - Ac

JÁ CONVOCADO VAGA

RESEVADA NEGRO 23 1475750

Ana Nery Xavier De Oliveira

Ribeiro 24 1475815

Deferido - Ac

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 25 1476711

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 26 1476773

3

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

 27 1477037

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 28 1477346

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 29 1477554

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADO VAGA

RESEVADA PcD 30 1477594

 31 1478628

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 32 1478777

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Antonio Flavio Dos Santos 33 1478901 Deferido - Ac

Mayara Santana Alves Da Cruz 34 1479025 Deferido - Ac

 35 1479186

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Kátia Corrêa Mercês 36 1479609 Deferido - Ac

José Mario Duarte Funayama 37 1479610 Deferido - Ac

 38 1480079

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 39 1480099

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 40 1480169

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 41 1481024

 42 1481176

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 43 1481205

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 44 1482068

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 45 1482152

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 46 1482339

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 47 1482655

 48 1482803

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 49 1482827

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Delani Andreia Gazolli 50 1482924 Deferido - Ac

 51 1483148

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Amanda Rocha Vieira De Mello 52 1483335 Deferido - Ac

 53 1483533

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

Amanda Ferreira Zampiroli 54 1483680 Deferido - Ac

Bárbara Simoni 55 1483720 Deferido - Ac

 56 1483927
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 57 1484091
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

Elton Batista Santos 4 1476711 Deferido - Negro

 5 1476773

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 6
1480169 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 7
1481024 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Raquel De Melo Oliveira 8 1482655 Deferido - Negro

 9
1488150 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 10
1475547 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

Renata Fernandes 2 1486059 Deferido - PcD

 3
1475976 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG – HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

 13 1475518

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 14 1475680

 15 1475711

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 16 1475730

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Dayene Mary Rocha Rossi

Marques 17 1475938

Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 18 1476970

5

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

Patricia Soares 19 1477503 Deferido - Ac

 20 1477929

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 21 1478505

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 22 1478582

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 23 1478657

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Maycon Oliveira Gomes 24 1478810 Deferido - Ac

 25 1478981

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

José Mario Duarte Funayama 26 1479584 Deferido - Ac

Renata Daré Soares 27 1480194 Deferido - Ac

 28 1480477

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 29 1480785

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Ronilda Maria De Aquino 30 1481178 Deferido - Ac

 31 1481668

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 32 1482079

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 33 1482330

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 34 1482498

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Delani Andreia Gazolli 35 1482884 Deferido - Ac

Ricardo Nitz Fundão 36 1483003 Deferido - Ac

 37 1483094

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 38 1483822

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 39 1484485

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 40 1484734

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Fernanda Guignoni Moreira 41 1484864 Deferido - Ac

 42 1484984

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 43 1485340

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 44 1485899

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 45 1485943

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 46 1486004 Indeferido – Não encaminhou

6

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

documentos no prazo

 47 1486166

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 48 1486358

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 49 1486389

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 50 1486428

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

Claudiane Da Silva Quintino 3 1476970 Deferido - Ac

 4
1487715 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 5 1474569
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 6 1475248

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 7
1480842 Indeferido – Não comprovou

requisito

 8
1472185 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

 1
1481668 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

  REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV – HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

Fransiane Nunes Perin 25 1470038 Deferido - Ac

Karen Teixeira Andrade Spelta 26 1470810 Deferido - Ac

 27 1471158

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Pâmella De Paula Leal 28 1471784 Deferido - Ac

Maria Margarete Bastianello

Ferreira 29 1473542

Deferido - Ac

 30 1474605

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

Lizianne Maia Ferreira 31 1476385 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 32 1477215

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 33 1481116

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 34 1484021

 35 1484423

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 36 1486420

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Kallier Lauriano De Souza 37 1486803 Deferido - Ac

 38 1479542

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Flavia Matos Brito 39 1480055 Deferido - Ac

Warley Delfino De Morais 40 1469389 Deferido - Ac

Rhaila Martins Teixeira 41 1470650 Deferido - Ac

 42 1472984

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Emerson Pereira Gomes 43 1473510 Deferido - Ac

Luciana Stabenow Montalvão

Zoti 44 1477064

Deferido - Ac

 45 1479374

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Claudineia De Oliveira Almeida

Vanzeler 46 1481487

Deferido - Ac

 47 1483219

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 48 1483465

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 49 1483840

Ingrid Dos Santos Nascimento 50 1476223 Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO 51 1480159

 52 1480688

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Ana Paula Goltara Paulo 53 1481288 Deferido - Ac

Gennifer Ferreira Damacena 54 1483709 Deferido - Ac

 55 1485790

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 56 1478051

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 57 1486070

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 58 1486345

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

8

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

Landia Betania Madeira Santana 4 1477215 Deferido - Negro

Tilany Caroline Da Silva Correia 5 1481116 Deferido - Negro

 6
1484021 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 7
1483840 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Quérzia Lucas Novais 8 1480159 Deferido - Negro

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 002/2020 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnsuperior@saude.es.gov.br no período das  15 horas 21 de MAIO

de 2020 até as 15 horas do dia 22 de MAIO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Enfermeiro I - HESVV

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

mailto:editalnsuperior@saude.es.gov.br